LRI T 3 oo T -‘”ﬁ"

USHUAIA, | 55”““3

VISTO el Expediente N° 03177/2003 del registro de esta
Gobernacion; ¥ .

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita el Acta Complementaria N° 02/03 al

Convenio Marco registrado bajo el numero 7717 y ratificado por Decreto.
Pravincial N° 854/03, suscripta entre el Ministerio de Educacién, Ciencia y
Tecnologia de la Nacion y la Provincia de Tierra del Fuego, Antértida e Isias del
Atlantico Sur, representada por la sefiora Ministro de Educacion, Dra. Maria
Angélica Santoro, para el desarrollo y actualizacién del sistema de gestion de la
intormacion en bibliotecas y unidades de informacion del sistema educativo —
Pireccion Biblioteca Nacional de Maestros.

Que dicha Acta ha sido registrada bajo el nimero 8557, resultando
procaedente su ratificacién.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
sdministrativo en virtud de lo dispuesto por el articulo 135° de la Constitucion

Praovincial.

T e

£y

Por ello: oo
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
DECRETA

£i7TICULO 1°.- Ratificar en todos sus términos el Acta Complementaria N° 02/03
al Convenio Marco, suscripta entre el Ministerio de Educacion, Ciencia y -
Tacnologia de la Nacion y la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del
Atiantico Sur, representada por la sefora Ministro de Educacion, Dra. Maria
Angélica Santoro, registrada bajo el numero 8557, por las razones expuestas en

03 cpnsiderandos.
ARTICULO 2°.- Remitir copia del presente a la Legislatura Provincial, a los fines
nrevistos por los articulos 105°, inciso 7° y 135°% inciso 1° de la Constitucion

Provincial.
ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Provincia y archivaf.

e e st kT e S EAI I T WATIATATebR Ty AT VA T 41

niGRETON® 166 1

. [ %

i
i i
: I
: : K
: H i
- 4 A

. . ._1:‘,. ,V }: ;'H,
L O A
[l i
3 s !
! 8-t

g ) y . o . Y ! . , . , .
i O i ens, ~§mn s o T o srelvoch del T e ¢ los k%'e/;» gumfawu/(r/w, sepe of dercin € A pepeseliness
Crensgptins Sar y ” penlin
- w. B, !"',*3 JUTAT

RS L‘”"ﬂ”!‘f;};’; I3

aan~aLyn

(e 8) B -4

e



T JA

g rf)é épﬂ{(m %W CONVENIO REGISTRADO :' :

ceivdicsian, en el marco del Proyecto "Automatizaciéon y normalizacion de

s q 7 .y
ACTA COMPLEMENTARIA N~ = 4 03

G.T.F.

- j/g:,w%  FECHA:., g % AGQ, 2003

BAJON®. ... ...

ACTA COMPLEMENTARIA N°02!03 AL convemo MARCO
"DESARROLLO Y ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE GESTION DE LA‘f’f
INFORMACION EN BIBLIOTECAS Y UNIDADES DE INFORMACION DEL

SISTEMA EDUCATIVO” -
_ DIRECCION BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS'

R P —

Entre el MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA
“IACION, representado por el SECRETARIO DE EDUCACION, el Doctor
“iardo Roberto BIAZZI, con domicilio en la calle Pizzumo N° 935 de Ié
A DE BUENOS AIRES, en adelante "EL MINISTERIO®, por una p'arte y
nor i otra, el MINISTERIO DE EDUCACION de la Provincia de TIERRA DEL
FLIEGO, representado en este acto por su titular, Doctora Maria Angelica
SAHTORQO, con domicilio legal en la calle Patagonia N° 416 Tira 10 Casa 53,
e 1 ciudad de USHUAIA, Provincia de TIERRA DEL FUEGO, en adelante “LA
©OVINCIAY, convienen suscribir la presente ACTA COMPLEMENTARIA al
OHVENIO MARCO N° 67403 suscripto con fechal2/12/07........sujeto a

e T WG DR PN

i siguientes clausulas.

<

it : .
¥
)

CHAFRA: Las partes suscriben la presente acta complementaria en
ceogtimiento de la CLAUSULA PRIMERA del CONVENIO MARCO con el
Hiotn dle desarrollar acciones para la implementacion del software Aguapey en
« billiotecas escolares y especializadas de gestion publica y privada de la

siblietocas” DIRECCION BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS, que se
erpora como Anexo | emeeeee--
;‘.
i‘.

e T T T R Ty Y LT



9 /03

ACTA COMPLEMENTARIA N"_._---—-—-'
,“f?' . . G T F I
i o Bocacior, Coomcta FECHA""""EQ'%“"A‘ﬂﬁT%ns e
N4 %rno@éz aasone, .9 57 . | & \

SEGUNDA: El MINISTERIO, por intermedio de la DIRECCION BIBLIOTECAE.
NACIONAL DE MAESTROS brindara la as:stencla técnm y btbllotecoléglca-:
necesaria para la implementacion del software de gestion Aguapey. elaborado.
por dicha institucion para la normalizacién de los procesos de informaciénen ;‘,"1

ias instituciones educativas.

"-RCERA: Para poder dar cumplimiento a la clausuia SEGUNDA, LA
“ROVINCIA elaborara una propuesta para la implementacion del proyecto que
noluird las etapas de sensibilizacion y difusion, capacitacion de capacitadores y
auhibucion del software, capacitacion de Dbibliotecarios, seguimiento y

-afiicion de las-acciones desérrolladas, seglin se especifica en Anexo |. —--

CUARTAT EL MINISTERIO, a través de la DIRECCION BIBLIOTECA

HACGIONAL DE MAESTROS a los efectos de la implementacion del presente

crowecto se compromete a: R

24 acignar los equipos técnicos para la implementacion de las acciones de
sonsihilizacion, difusién, capacitacion, seguimiento y evailuacion planteadas;
preparar, imprimir y reproducir materiales en distintos soportes que seran de
t=0 en las capacitaciones previstas;

<Y cenacitar en el ambito de LA PROVINCIA a los capacitadores por ella
Haesignados,; ’
dnssniollar acciones de sensibilizacion entre supervisores, ‘directivos y
dncontes de LA PROVINCIA. .

ot LA PROVINCIA a los efectos de la implementacion del presente

oecaln se compromete a gestionar las siguientes acciones relacionadas con

s epacucion: :

4 apovar las politicas publicas federales relacionadas a este proyecto, dirigido ,

4l desarrollo de la gestion de la informacién a nivel de las instituciones
PR ORIRHA

o ativas; i GOVIA Eik

—



ACTA CoMPLEMENIARA N°. 299 /N3

G.TF. ‘
o 60, 2003
a F%mm Copecia :::8 E57

o o SCOPO
P

capacitacion jurisdiccionales; R LY
c) facilitar los espacios y el equipamiento necesario para el desalrollo de la
capacitacion in situ; ' R
d) facilitar el traslado de los capacitandos a las sedes de capagcitacion
provinciales y/o locales previstas en cada etapa del proyecto;
) integrar al Centro de Documentacion e Informacion Educativa provincial,

junto a la Biblioteca provincial del Magisterio y/o Pedagdgica en la

articulacion de las acciones propuestas.

CENTA: EL MINISTERIO, por intermedio de la DIRECCION BIBLIOTECA
siACINAL DE MAESTROS sera el résponsable de la edicion y reproduccion
el software de gestion de bibliotecas Aguapey que sera distribuido a cada
ivatitucién participante de acuerdo a las etapas de ejecucion del proyecto

(rovinias jurisdiccionalmente, a la que  se e asignara una cop_traseﬁa de

J R R FU O

~oran que contendra la identificacion provista por el C}Sdiéo Unificado de

Ponnplas, memmeemmeee s . !
U A Para la efectivizacion de Ja CLAUSULA SEXTA, cada institucion i
wtizpante  suscribird, por medio de su personal directivo, un Acta

~smeromiso de participacion en el proyecto cuyo modelo se establece en el

AR i B L S ]

v i que integra la presente ACTA.

T EL MINISTERIO garantiza la entrega del software AGUAPEY, sus
~tializaciones y suplementos, libres de virus y defectos de funcionamiento. Si
hetante se manifestaran defectos, a pedido de LA PROVINCIA, EL
IS TERIO procederd a reparar el desperfecto o a reemplazar el software
-------- 50 a la mayor brevedad posible. La provision del software AGUAPEY,

sefrali 3
tratizaciones, suplementos, documentacion, y el sewicé% ﬂaﬁgg@ﬂgﬂ




acta compevenaea e 2 99 /03

Q. T.F,

,,; o R m’: doccacion, ¢ ¢ G - :
e 2 g gmm ONVE'%OQREE[{;SI}.RQ%S

o . "FECHA: ... &9, _ ‘
XW | mu-,8557_": d

0

—eni ..
. Arganisy ¥ -

técnico, seran realizados por EL MINISTERIO en fonna‘gratqiﬁt__a“
SRR Pt

e e i B
¥

La titulatidad y derechos de propiedad intelectual de Ias-fqent_eg__zdel_ .soﬂwafq__'__- :
AGUAPEY, los manuales bibliotecolégicos y técnicos que le sirven de sustento, B
sus actualizaciones y suplementos pertenecen a EL MINISTERIO.

. "

=1 MINISTERIO autoriza y otorga gratuitamente licencia ilimitada y perianente
1 1.A PROVINCIA para ejecutar el software AGUAPEY, sus actualizacioﬁes y
suplementos en cualquiera de los equipos PC que esta Ultima determine y que
= encuentren directamente relacionados o afectados a la prestacion
snunciada en la CLAUSULA PRIMERA.

ueda prohibida a LA PROVINCIA fa comercializacion del software AGUAPEY,
sus aclualizaciones y suplementos. Queda igualmente prohibida: a LA
PROYVINCIA la ejecucion del software AGUAPEY, sus actualizaciones vy

cupiementos en ambitos o equipos ajenos al objeto de la presente.—------------

t o titularidad y los derechos de propiedad intelectual correspondientes al
~anienido al que se puede tener acceso y operar mediante la utilizacion del
_oitware AGUAPEY pertenecen a LA PROVINCIA, y puede estar protegido por
‘a0 levas y tratados sobre derechos de autor y propiedad intefectual aplicables.
“winca prohibida a EL MINISTERIO la apropiacion por cualquier medio de

LT Mg e

hioho contenido.
'has partes entienden por "EJECUTAR” la accidn de copiar, instalar, utilizar,

-.~ceuar, visualizar y/o interactuar de cualquier otro modo con el software.—-—-—--

DoviENA; El financiamiento de las actividades que por la presente ACTA
CORTLEMENTARIA generen’ compromisos financieros,a El: MIN!STI{EJ?!O,;;-,; akcitelas

(R

g EOEER

' G e L
oo T Jgle Dpte. Dospachy Gengre

Bl -sLyT



NI N 7E
it

OOV \ﬁ:\a

LAY

acik comprevanae o2 99 /03 £ )5)

— ”:;5&%

i b Bducacir Cazroia FECHACON\?gw&Eﬁ'SIEﬁBO B |
e o Lowow. 8857

seran tomados de los créditos presupuestarios aplicados a la:l'li)lﬁ)EwCCION - s lt
BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS, como asi también las asinac}onés S r

que realice la Secretaria de Hacienda en lo pertinente a las cuotas de S

compromisos, devengado y pagado.

RECIMA: LA PROVINCIA permitira el acceso a tfoda la documentacién
relacionada con las acciones desarrolladas en el marco de la presente ACTA

~OMPLEMENTARIA, aceptando la realizacion de auditorias por parte de los

~rganismos nacionales de control,

HMDECIMA: En cumplimiento de la CLAUSULA TERCERA del Convenio
iinso se designan como representantes a los siguientes funcionarios:
Do ! MINISTERIO: La Sra. Directora de la BIBLIOTECA NACIONAL DE

LIAESTROS — Lic. Graciela PERRONE

£ fa -

L N G A o oo eeeecreessesasesessac s eas s r s pnesema st s e rerraar—e oo

t i lectura y conformidad, las partes suscriben DOS (2) ejemplares de un

e tenor y o a un solo efecto en la (Z:BUDAD DE BUENOS AIRES, a

i 7Y dias del mes de.. M3YO L det 003

»
]

. RICARDO A7l

TEERTTARIC L& E£0uuait
‘ B
; . / ___ . - -Es EOP‘PA HEL nEl ﬁ'ﬁlmﬂf d

via -5y T. .



ACTA COMBLEMERTARIA 229970 3

| Q.T.F.
. I’ -
S e P @éa{écazcw?@ %zm CONVENIO REGISTRADO Q R
ool FECHA: ..z.a.Asg. %nna A L
s ' laasone 893 7° ST
o v ANEXO |

PROYECTO “DESARROLLO Y ACTUALIZACION DEL SISTEMADE = "
GESTION DE LA INFORMACION EN BIBLIOTECAS Y UNIDADES DE
INFORMACION DEL SISTEMA EDUCATIVO”

1. Objeto del proyecto

El Ministerio de Educacion, Ciencia y Tecnologia de la Nacién viene ejecutando
a través de la Direccion Biblioteca Nacional de Maestros, politicas de
sensibilizacion y fortalecimiento de acciones con relacion a la gestion de la
informacién en el ambito de las unidades de informacion del sistema educativo a
través de, entre otras, la elaboracion de un software de gestion bibliotecaria, 1a
produccion de materiales pedagégicos Y técnico-bibliotecoldgicos, 1a
capacitacion de bibliotecarios ¥ responsables de unidades de informacion’ de sus
‘edes federales, la catalogacion por copia y el desarrollo de procesos orientados
nor criterios de calidad y de compromiso con los ciudadanos.

“n el marco de estas acciones, diversas jurisdicciones han demandado a la

Piraccién  Biblioteca Nacional de Maestros, la asistencia téenica y

kibliotecologica para: _ B

i El desarrollc de sus respectivos sistemas de bibliotecas escolares y
especializadas a través de la automatizacion de sus procesos de gestion de
la informacion sobre la base dei uso de un formato de carga de datos comun
validado intemnacionalmente para el registro, la recuperacion y la

transferencia e intercambio de informacion.
>, El uso y la apropiacién de las bases de datos de la Direccion Biblioteca
Nacional de Maestros y de otras bibliotecas, para optimizar sus recursos

bibliograficos, econdémicos y humanos.

| a extension y articulacion de acciones en el ambito federal que respondan a las
demandas planteadas constituyen el sustento de! presente proyecto*

2 DESCRIPCION DEL PROYECTO
2.1. Objetivos
L.os objetivos generales son:

» Desarrollar un proyecto de gestion de la informacion en las bibliotecas
escolares y especializadas de cada jurisdiccion de a través de la utilizacion

g BOFYL S




ACIA CO NIARIA N°

- CONVENI WHES TH0D N\ -
Cire pest f“fé'/'- gaém %mm FECHA: ... 8 5 5 7 _ " % Y.
N - ° . R ‘ '
(}/_ '—/W@ BAJON®, ... . sresay s o . .\,"0“."‘\‘.\'-' .

correspondientes manuales  técnico-bibliotecoldgicos 'y pedagégicos,
destinados a la normalizacién de los procesos de gestion de la Informaciona .
nivel federal y en todas las escuelas de la jurisdiccion con bibliotecas Que .
participen en el proyecto. : A EE O

 Implementacién desde la Biblioteca Nacional- de Maestros de asistencia -
bibliotecoldgica en catalogacién vinculada a la implementacion del software
Aguapey a los capacitadores, a traves de un sistema tutorial a distancia, una
linea gratuita telefonica para las consultas, el correo electrénico y opciones a
través de la pagina Web de la BNM. .

2.2.3. Etapa de evaluacion del proyecto

» Elaboracion conjunta y aplicacion de instrumentos de evaluacion acordes a
las diversas modalidades de capacitacion implementadas en cada
jurisdiccion. ' :

. Presentacion de informes jurisdiccionales sobre la evoluciéon de la
implementacion det proyecto de acuerdo a las etapas que-sean establecidas
en el proyecto provincial. :

. Evaluacién de los obstaculos presentados en la implementacion del proyecto
y las acciones formuladas para brindarles soluciones, asi como de las

~

nuevas necesidades que de él surgieran.
».3. Destinatarios

Ribliotecarios escolares, docentes a cargo de Dbibliotecas escolares ¥y
aspecializadas, directivos y docentes en actividad de cada jurisdiccion signataria
incluyendo escuelas de gestion publica y privada, bibliotecarios a cargo de
hibliotecas publicas y populares. '

7.4, Cronograma de implementacion del proyecto

£1 proyecto se implementara segtn plan presentado por la jurisdicc'i()n ante la
Liireccion Biblioteca Nacional de Maestros.




X G.T.F.

, - GONVENIO REGISTRADO
s i b Bettecacine, Cronoia | FECHA... 2.9 RGO, 2003
;/ o 2 ' aasone. .8 557 , pon e

« Elaboracion de un plan incluido en el proyecto jurisdiccional que contemple
las etapas de: ' S : oA

a) evaluacion diagnéstica de recursos materiales y-humanos (funcion, cantidad,
perfil profesional y procedencia institucional) - de- los ;. establecirnientos
educativos con bibliotecas S S

b} articulacién de la capacitacion de capacitadores en diversas modalidades: o
presencial; via remota y a distancia para que brinden asistencia técnica y
tutoriat a los bibliotecarios de cada distrito entre los equipos técnicos de la
Direccién Biblioteca Nacional de Maestros, los referentes provinciales del
proyecto y los responsables de las unidades provinciales de informacién.

c) definicion de las modalidades o sistemas de implementacion de la
capacitacion a bibliotecarios (por niveles educativos, localidades /o
regiones, petfit de los capacitandos u otros), los contenidos minimos, la
organizacion, el cronograma de actividades, la duracion, la carga horaria y
los requisitos de evaluacion.

d) reproduccién, difusion y distribucion del software y de los manuaies
bibliotecolégico y técnico a través de cabeceras provinciales seleccionadas.

) seguimiento y evaluacion de los avances 'y dificultades operativas

1) elaboracion de un proyecto piloto limitado en el tiempo como experiencia de
integracion de las propuestas de la BNM y de los equipos provinciales.

. Definicion de otros actores institucionales del ambito educativo a ser
integrados en la difusion del software e implementacion “del presente

proyecto.

».2.2. Etapa de desarrollo del proyecto

» Sensibilizacion de supervisores y directivos en relacion al desarroilo del
proyecto que permitira valorizar el rol de las bibliotecas escolares Y
especializadas como gestoras de la informacion a través de su participacion
en eventos y la recepcion de materiales especificos.

» FEjecucién del proyecto piloto elaborado, como experiencia de integracion de
las propuestas de la BNM y de los equipos provinciales.

= tmplementacion del plan de capacitacion jurisdiccional segin el proyecto
elahorado y consensuado.

. Extension de la implementacion del proyecto a toda la jurisdiccion, post
evaluacion de la experiencia piloto.

- Firma de la Carta Compromiso por parte de las autoridades v el bibliotecario
de cada establecimiento educativo acordando su participacion en el proyecto
y entrega de su clave identificatoria.

» Difusion y distribucion del software Aguapey, elaborado por la BNM para la
automatizacion de las bibliotecas del sistema educativo con sus




’ . C -
i i Eolpongins, Coomoi

P

correspondientes  manuales técnico-bibliotecoldgicos 'y “'l;e'dagéicos.-.

ACIA"CUMPI.EMEN@A -

F.
| , :
' iFECHA(-JT{?%E.ﬁ? imo .

| sason B 55 7 ‘

destinados a la normalizacién de los procesos de gestién de la informacion a -
nivel federal y en todas las escuelas de la jurisdiccion con bibliotecas qie

participen en el proyecto.

» Implementacion desde la Biblioteca Nacional de Maestros de asistencia
bibliotecoldgica en catalogacion vinculada a la implementacién del software
Aguapey a los capacitadores, a través de un sistema tutorial a distancia, una
linea gratuita telefénica para las consultas, el correo electronico y opciones a

través de la pagina Web de la BNM.

2.2.3. Etapa de evaluacién del proyecto

» Elaboracion conjunta y aplicacion de instrumentos de evaluacién acordes a
las diversas modalidades de capacitacion implementadas en cada

jurisdiccion. :
+ Presentacion de informes jurisdiccionales sobre la evolucion de la
implementacion del proyecto de acuerdo a las etapas que sean establecidas

en el proyecto provincial.
. Evaluacion de los obstaculos presentados en la implementacion del proyecto
v las acciones formuladas para brindarles soluciones, asi como de las
) ~

nuevas necesidades que de él surgieran.

< 4. Destinatarios

Fuhliotecarios escolares, docentes a cargo de bibliotecas escolares Yy
aspecializadas, directivos y docentes en actividad de cada jurisdiccion signataria
incluyendo escuelas de gestion publica y privada, bibliotecarios a cargo de

pibliotecas publicas y populares.
4. Cronograma de implementacién del proyecto

1 proyecto se implementara segun plan presentado por ia jurisdiceién ante la
Oireceion Biblioteca Nacional de Maestros.

onl

" es coPIA RIEL PEL

QINAL

B S



99

RCTA CONPEMFATARA w299

i G.T.
g e gm g : N%Egll(hlﬁfl';mo ‘ “Auan
o MM@W  FECHA', AN
s ' . 8 5§57 : SR :
swon. © S [ ¥ YT ANEXON®
ACTA COMPROMISO
En la ciudad de ........ccovnviinnnne , de la provincia de...........ccccriene , @108 e
dias del mes deé......ceo.. ... de .omne _en el marco de la implementacién del

Proyecto “Desarrolio y actualizacion del sistema de gestion de la informacion en
bibliotecas y unidades de informacion del sistema educativo” coordinado por la
DIRECCION BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS del ‘MINISTERIO DE
EDUCAGION, CIENCIA Y TECNOLOGIA cuyo objetivo es profundizar el
proceso de desarrollo de las bibliotecas escolares Y especializadés de cada
jurisdiccion a través de la utilizacion del software Aguapey para permitir la
transferencia e intercambio de informacién y la optimizacion de los recursos
humanos y materiales a través del trabajo cooperativo en redes, se firma la
presente Acta Compromiso entre la Escuela N°...... , representada por la
o TOTU DUV U U TR RO PO T PRSPPI SPS director/a del establecimiento
escolar y la Coordinacion provincial del proyecto Aguapey, rebrésentada por
.......................................... a fin de dar cumplimiento a la.CLAUSULA NOVENA
A Acla Coméiementaria N°2/03 del Convenio Marco suscripta a los 23 dias del
mes de mayo de 2003. '
# tales efectos las partes interesadas asumen el compromiso de:
1+ {or parte de la Escuela:

v Contar con el equipamiento informatico minimo requerido para la

ntilizacion del software, preferentemente en la biblioteca escolar.

v Facilitar las acciones para disponer de una conexion a Internet y correo

electrénico.

v Facilitar los tiempos del personal a cargo del proyecto para poder

realizarlo.
+ Presentar a la coordinacion regional, informes sobre los avances del

proyecto que a su vez, se derivaran al equipo de la BNM.

€3 COFl



ACTA COMPEMEATIRA. »2 99 /0 3
:'?é'f';'f:' P e é?/ g’m gm oo CONVEI%O Z%S‘m?

 FECHA .
Tecnologia 8557
v Adecuar los medios ylos empos para que una vezraalnzada la carga de
fondo bibliografico se propicie la formacion de usuanos en la nueva

R BN

herramienta de gestion bibliotecaria.

b) Por parte de la Coordinacién del proyecto Aguapey
v Entregar en forma gratuita el software de gestion bibliotecaria Aguapey

incluyendo los modulos de préstamo, carga, cgr_wgrsnbn y opacs y Sus
a’ctualizaéiones. '

v/ Hacer entrega de los manuales de procedimientos técnico-
b:bhotecoléglcos y pedagogicos que sustentan el proyecto.” '
v Ofrecer la capacitacién necesaria para la utilizacion del software y para el
procesamiento de la informacion.

v Ofrecer asistencia técnica tutorial, a distancia via correo electronico.

seran destinatarios de este proyecto los bibliotecarios, docentes, alumnos Y

comunidad en general.
Il presente acuerdo entrara en vigencia a partir de la firma del mismo y podra

ser ampliado o rescindido a peticion de una de las partes intervinientes.-—-—----—-—--

PHFECON@ ESCUEIA NO...euviercrscremsesassesessissesasr oottt
Cnordinacion provincial Proyecto AQUAPEY ........eusrerersssssmssemsrsssssssrs st




1904 - 2004 Centenario de la Present;':'t:"‘ 4rgémina Ininterrumpida en el Sector Antdriico
AR T
; DR

%%Wm&&@mmwaéymé/ﬂ

RESUELVE,

Articulo 1°.- Aprobar en todos sus terminos el Acta Complementaria registrada bajo el N°
7717, sobre cumplimiento de la Cléusﬁla Primera de! Convenio Marco de “Desafrollo y
Actualizacién del Sistema de Gestién de la Informacién en Bibliotecas y Unidades de
Informacién del Sistema Educativo”; celebrada el dia 22 de mayo de 2003, entre la
provincia de Tierra del Fuego, Antértida e Islas del Atlantico Sur y el Ministerio de
Educacion, Ciencia y Tecnologia de [a Nacion; ratificada mediante Decreto proviriciai N°
1661/03. | |

Articulo 2°.- Registrese, comuniquese y archivese, -

DADA EN SESION ORDINARIA DEL DIA 25 DE SEPTIEMBRE DE 2003.

RESOLUCION Ne 1 5 l /03 ]

“laq, ANGELICA GUZMAN
Vicepresidente 1* A/C Presidenc)
Poder Legislativo

JOSEL. C%‘m“e \
c D
\nformacion Pa famentirie]”

podor Legish:ivd

FIEL
e




